
COMUNE DI CISTERNA DI LATINA 
Medaglia d’Argento al Valor Civile 

 
 

DETERMINAZIONE SETTORE SETTORE 3 URBANISTICA e LAVORI PUBBLICI N° 374 DEL 19-04-2024 - PAG. 1 
COMUNE DI CISTERNA DI LATINA 

REGISTRO GENERALE  N° 374 DEL 19-04-2024 
___________________________________________________________________ 

 

ORIGINALE DI DETERMINAZIONE DEL  SETTORE 3 URBANISTICA e LAVORI 
PUBBLICI 

SETTORE 3 URBANISTICA E LAVORI PUBBLICI 
___________________________________________________________________ 
 
Oggetto: APPROVAZIONE AVVISO MANIFESTAZIONE DI INTERESSE 
"FIERA/MERCATO" PRESSO IL BOSCO DI SAN BIAGIO - FILETTO 

 
IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

adotta la seguente determinazione 
 
Richiamato il decreto Sindacale n. 16 del 14/07/2023 con il quale sono attribuite all’arch. Luca De 
Vincenti le funzioni di Dirigente del Settore 3, che comprende, oltre all’Area Tecnica le Attività 
Produttive, la Cultura e il Tempo Libero; 
 
Premesso che: 

˗ l’Amministrazione Comunale promuove iniziative culturali e ludico ricreative legate agli 
eventi tradizionali tra i quali quelli legati alla secolare tradizione della “Transumanza” in 
occasione della “Ascensione” e della “Ricalata”; 

˗ presso l’area del “Bosco di San Biagio” nei giorni 18 e 19, oltre alle iniziative più rievocative 
e culturali già approvate con D.G.M. n. 56 del 16/04/2024, si intende promuovere una 
“Fiera/Mercato” dei settori: agricolo, florovivaistico, dei prodotti dell’eno gastronomia e 
dell’artigianato; 

˗ la fiera/mercato, ricompresa negli indirizzi generali presenti nel DUP e negli strumenti di 
Programmazione fatti propri dal Consiglio Comunale, si pone l’obiettivo di valorizzare l’area 
del Bosco di San Biagio, di particolare pregio ambientale e legata alla natura agricola del 
territorio; 

 
Ritenuto, per la iniziativa “Fiera/Mercato” presso il Bosco di San Biagio del 18 e 19 Maggio p.v., di 
dover procedere a pubblicare apposito avviso di “manifestazione di interesse” rivolto agli operatori 
dei settori interessati, al fine di promuovere la maggior partecipazione possibile da parte degli 
operatori locali e del territorio limitrofo; 
 
Preso atto che le domande di partecipazione, pervenute entro le ore 24.00 di lunedì 13 maggio 2024 e 
secondo le modalità stabilite all’interno dell’Allegato A – Avviso di Manifestazione di interesse e 
formulario, saranno valutate dal Settore 3 e comunicate ai partecipanti via mail entro il 15 maggio 
2024; 
 
Ritenuto, pertanto, di dover procedere all’approvazione dell’Avviso di “manifestazione di interesse e 
formulario” Allegato A, parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 
 
Visti: 

- il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 
- il vigente Statuto comunale; 



COMUNE DI CISTERNA DI LATINA 
Medaglia d’Argento al Valor Civile 

 
 

DETERMINAZIONE SETTORE SETTORE 3 URBANISTICA e LAVORI PUBBLICI N° 374 DEL 19-04-2024 - PAG. 2 
COMUNE DI CISTERNA DI LATINA 

- la legge 241/90, “Norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai 
procedimenti amministrativi”; 

 
DETERMINA 

 
Per le ragioni espresse in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate: 

1. di approvare l’Avviso di manifestazione di interesse e formulario – Allegato A, predisposto 
dal Settore 3, parti integranti e sostanziali del presente provvedimento; 

2. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento e dei relativi allegati sul sito internet 
istituzionale del Comune di Cisterna di Latina, sui canali social; 

3. di provvedere, con successivi atti, a tutti gli adempimenti attuativi dell’avviso pubblico in 
parola. 

 
 
 
___________________________________________________________________ 

 
PER QUANTO CONCERNE LA REGOLARITA’ TECNICA AI SENSI DELL’ART. 147 BIS D.LGS. 267/2000 

 
 
Cisterna di Latina, 19-04-2024 

IL DIRIGENTE 
SETTORE 3 URBANISTICA e LAVORI PUBBLICI 

 Arch. Luca De Vincenti 
Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20, 23-ter e 24 del D. Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. in conformità alle regole tecniche di cui all’art. 
71 del CAD e conservato negli archivi informatici del comune di Cisterna di Latina ai sensi dell’art. 22 del medesimo Codice della Amministrazione Digitale. 

 
 
 
 


